datos internas para futuras referencias. 

-La falta de soportes en SECOP II resta 
transparencia y evidencia a la búsqueda de 
antecedentes. Es necesario incluir capturas 
o reportes de consulta para fortalecer la 
trazabilidad del análisis. 

Valor del Presupuesto 
Oficial 

$2.621.880.000 M/CTE (Dos mil 
seiscientos veintiún millones 
ochocientos ochenta mil pesos), 
bajo esquema de monto agotable 
con precios unitarios. 

Se observa un análisis de un valor total 
de $283.690.188, sin embargo, no se 
especifican cuantas cotizaciones se 
utilizaron para ese valor ni cuales, ya 
que no se informe a cuantos 
proveedores no los nombres de los 
que allegaron cotización 

Posteriormente Se llega a una 
conclusión que el presente estudio de 
mercado determinando un valor total 
de del presupuesto oficial de 
novecientos cincuenta millones 
950.000.000. para la realización del 
objeto, sin ningún susutento de cómo 
se obtuvo ese valor . 

Para el proyecto 180,  La ausencia de 
detalle sobre el número y origen de las 
cotizaciones invalida el cálculo promedio. 
No es posible verificar la consistencia del

[...]

del cumplimiento de las metas asociadas al convenios revisado, identificando su correspondencia con 
los proyectos de inversión y metas trazadas en el Plan de Desarrollo Local "Un Nuevo Contrato Social y 
Ambiental para Ciudad Bolívar", para el periodo 2021–2024, para el presupuesto oficial estimado en la 
suma de TRES MIL QUINIENTOS SETENTA UN MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA 
MIL PESOS M/CTE ($3.571.880.000), distribuidos acorde a los siguientes proyectos de inversión: 

Código -Proyecto de 
Inversión 

Meta Proyecto 
(Cuatrienio) 

Meta 2024   Valor 2024 
Magnitud 
contratada 

2024 

Magnitud 
entregada 2024 

Avance 
acumulado 

Contratado (%) 

% Avance